
1 
 

                                                                      Protokół Nr 45/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 30 lipca 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 8:00. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Adam Olejnik   - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio   - Wicestarosta Grudziądzki  

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

5. Aleksander Zadykowicz  - Członek Zarządu  

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski  - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Hanna Lotarska   - Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

5. Zdzisław Tyczyński   - Inspektor z Wydziału Geodezji i Nieruchomości  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów 43 i 44 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

4. Informacja Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej wiadomości (Informacja za II kwartał   

2025 r.). 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych  

na rok 2025.  

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Dostawa mebli 

biurowych dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”.  

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji objętej 

wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa 

ścieżek rowerowych na terenie gminy Radzyń Chełmiński – odcinek E”.   

8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

9. Zakończenie posiedzenia. 



2 
 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że Zarząd obraduje w pełnym składzie.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 30 lipca 2025 r. stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 30 lipca 2025 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

Kolejno nastąpiło przyjęcie protokołów z 43 i 44 posiedzenia Zarządu Powiatu, poprzez ich podpisanie.  

Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół przedstawiła 

Informację Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej wiadomości. Wyjaśniła, że zgodnie z przepisami 

należy przedstawić Informację do publicznej wiadomości za II kwartał. Poinformowała, że:  

- planowane dochody wynoszą: 70 787 810,08 zł, wykonanie: 39 726 674,18 zł; 

- plan wydatków: 82 434 773,50 zł, wykonanie: 22 276 317,98 zł; 

- planowany deficyt wynosi: – 11 646 963,42 zł, nadwyżka budżetu: 17 450 356,20 zł; 

- nie udzielono umorzeń niepodatkowych należności budżetowych.  

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do przedstawionej Informacji.  

Informacja Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej wiadomości (Informacja za II kwartał   

2025 r.) stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół o przedstawienie 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych  

na rok 2025.  

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

wydatków budżetowych na rok 2025. Poinformowała, że zwiększono § 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 

o kwotę 9 036,40 zł i § 4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 983,60 zł z przeznaczeniem na zakup 

12 sztuk dysków do macierzy. Wyjaśniła, że środki te zostały przesunięte z § 4707 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej (zmniejszenie o 9 036,40 zł) i § 4709 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej (zmniejszenie o 1 983,60 zł). Skarbnik Powiatu p. Monika 

Swół poinformowała także, że dokonano zmian w Dziale 855 Rodzina Rozdział 85595 Pozostała działalność  

w związku z przesunięciem środków na zakup sprzętu i wyposażenia do Centrum Wspierania Rodzin. 



3 
 

Oznajmiła, że zmiany zostały uzgodnione z Partnerem Wiodącym, tj. Regionalnym Ośrodkiem Polityki 

Społecznej w Toruniu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu Powiatu, czy zgłaszają pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2025.  

Uchwała Nr 45/63/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie zmian w planie 

wydatków budżetowych na rok 2025 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa  

i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji  

pn.: „Dostawa mebli biurowych dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”. Wyjaśniła, że do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenia zamówienia publicznego powołana zostanie komisja przetargowa.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Dostawa mebli biurowych 

dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”. 

Uchwała Nr 45/64/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Dostawa mebli 

biurowych dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu” stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Kolejno Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska poinformowała, 

że do Starostwa Powiatowego wpłynął wniosek o objęcie patronatem Starosty Grudziądzkiego przedsięwzięcia: 

III Edycja - Puchar Starosty Grudziądzkiego (turniej piłkarski). Dodała, że wniosek został złożony przez 

Stowarzyszenie Klub Sportowy „Fijevia Fijewo”. Poinformowała także, że na pierwszą edycję turnieju Powiat 

przeznaczył środki w wysokości 400 zł, a na drugą - 1 000 zł. 

Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że kwota 1 000 zł wynikała z objęcia patronatem wydarzenia przez Powiat 

Grudziądzki i Wójta Gminy Rogóźno. Zapytał, czy organizator uzgodnił miejsce zorganizowania wydarzenia.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że w Rogóźnie odbył się turniej halowej piłki nożnej.  



4 
 

Starosta p. Adam Olejnik potwierdził, po czym dodał, że organizatorem jest to samo Stowarzyszenie. 

Powiedział także, że trzecia edycja rozgrywek miała odbyć się na terenie gminy Grudziądz.  

Kierownik p. Hanna Lotarska poinformowała, że miejscem rozgrywek jest boisko sportowe w Nowej Wsi.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o termin turnieju. 

Kierownik p. Hanna Lotarska poinformowała, że turniej odbędzie się 10 sierpnia 2025 r. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że turniej prawdopodobnie ma się odbyć w dwóch miejscach. 

Kierownik p. Hanna Lotarska poinformowała, że turniej odbędzie się w Nowej Wsi i na ulicy Fortecznej  

w Grudziądzu. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że turniej, który odbył się w Rogóźnie, został zorganizowany w należyty 

sposób. Dodał, że należy zapytać organizatorów, czy turniej w Nowej Wsi został uzgodniony z Wójtem Gminy 

Grudziądz. Stwierdził, że w przypadku wyrażenia zgody przez Wójta zasadnym jest udzielenie wsparcia przez 

Powiat. Starosta p. Adam Olejnik zaproponował kwotę w wysokości 500 zł z przeznaczeniem na ufundowanie 

pucharu. Powiedział, że w przypadku organizacji turnieju wyłącznie na terenie miasta Grudziądz,  

ma wątpliwość, co do udzielenia wsparcia finansowego przez Powiat.  

Członkowie Zarządu Powiatu wyrazili zgodę na powyższe. 

Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska poinformował także  

o prośbie od Wielkopolskiego Związku Podnoszenia Ciężarów o dofinansowanie wydania monografii z okazji 

nadchodzącego 100-lecia Wielkopolskiego Związku Podnoszenia Ciężarów, które przypada w 2026 roku. 

Dodała, że monografia będzie stanowiła podsumowanie historii oraz osiągnięć tej dyscypliny w regionie,  

a wnioskowany koszt dofinansowania to kwota w wysokości 1 000 zł. Poinformowała, że pismo zawiera 

informację, że „na terenie powiatu grudziądzkiego w Grudziądzu” funkcjonowały dwie sekcje podnoszenia 

ciężarów. Kierownik p. Hanna Lotarska dodała, że po zweryfikowaniu informacji wynika, że mieszkańcy 

powiatu grudziądzkiego nie należeli do ówczesnych sekcji podnoszenia ciężarów.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że prawdopodobnie zaszła pomyłka. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz powiedział, że na terenie powiatu działały sekcje podnoszenia 

ciężarów, m.in. w Grucie.  

Kierownik p. Hanna Lotarska przekazała, że w piśmie wymieniono klub Herzfeld i klub Victorius.  

W związku z powyższym Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz również stwierdził, że zaszła pomyłka  

i pismo zostało błędnie skierowane do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu.   



5 
 

Wniosek o dofinansowanie wydania monografii z okazji nadchodzącego 100-lecia Wielkopolskiego Związku 

Podnoszenia Ciężarów został rozpatrzony negatywnie przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego. 

Kierownik p. Hanna Lotarska powiedziała także, że Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego w Grudziądzu zwrócił się z prośbą o dofinansowanie wyjazdu studyjnego pn. „Permakultura  

w ogrodzie – działania małe i duże dla zachowania bioróżnorodności”. Poinformowała, że koszt całkowity 

wyjazdu wynosi 10 125 zł i obejmuje: przejazd autokarem, warsztaty zielarskie, bilety wstępu i ubezpieczenie. 

Kierownik p. Hanna Lotarska dodała, że wyjazd zaplanowano na 20 sierpnia 2025 r. i adresowany jest do około 

25 osób z terenu powiatu grudziądzkiego, tj.: rolników, członków KGW, liderów lokalnych społeczności  

oraz wszystkich zainteresowanych jego tematyką.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że niestety Powiat nie ma możliwości dofinansowania zadania. 

Powiedział, że dofinansowanie byłoby możliwe, gdyby zadanie zostało zrealizowane np. w formie konkursu  

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego.  

Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota zapytał, czy nie ma możliwości wsparcia wyjazdu, zorganizowanego  

w obecnej formule. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że Powiat Grudziądzki wspiera organizację turnieju, poprzez 

udostępnienie sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa oraz dofinansowuje zakup nagród na konkurs wiedzy 

rolniczej.  

Zarząd Powiatu Grudziądzkiego odmówił dofinansowania wyjazdu studyjnego, ponieważ nie znajduje się  

on w katalogu zadań powiatu. 

Posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska, a dołączył 

Inspektor z Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Zdzisław Tyczyński.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Inspektora z Wydziału Geodezji i Nieruchomości  

p. Zdzisława Tyczyńskiego o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zaopiniowania inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

pod nazwą „Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Radzyń Chełmiński – odcinek E”.   

Inspektor p. Zdzisław Tyczyński przedstawił przedmiotowy projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Poinformował, że ścieżka rowerowa będzie kontynuacją istniejącej ścieżki przy drodze wojewódzkiej nr 543. 

Dodał, że z informacji przedstawionej przez projektanta wynika, że budowa ścieżki będzie realizowana  

w większości poza pasem drogi wojewódzkiej, głównie na gruntach rolnych, a jej łączna długość wyniesie 

2 287 m. Inspektor p. Zdzisław Tyczyński poinformował, że Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński planuje 

zawnioskować o dofinansowanie na budowę ścieżki z funduszy europejskich w ramach Obszaru Prowadzenia 

Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego w wysokości 489 000 euro, co przy aktualnym przeliczniku,  

dla tego rodzaju projektów, wynosi 2 000 000 zł. Dodał, że w treści uchwały wskazano ścieżki w liczbie 



6 
 

mnogiej, ponieważ Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński w dalszej perspektywie planuje wykonać ich większą 

ilość. Wyjaśnił, że zadanie zostało podzielone na części, aby odpowiednio i funkcjonalnie zaplanować jego 

realizację.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, dlaczego wymagana jest opinia Zarządu Powiatu. 

Inspektor p. Zdzisław Tyczyński wyjaśnił, że opinia Zarządu Powiatu wymagana jest z uwagi na uzyskanie 

przez właściwego zarządcę drogi opinii samorządów, które opiniują inwestycję pod względem funkcjonalnym, 

społecznym i celowościowym.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zaopiniowania inwestycji 

objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa 

ścieżek rowerowych na terenie gminy Radzyń Chełmiński – odcinek E”.   

Uchwała Nr 45/65/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 lipca 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

inwestycji objętej wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą 

„Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Radzyń Chełmiński – odcinek E” stanowi załącznik  

nr 6 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił p. Zdzisława Tyczyńskiego o informacje na temat bieżącej 

sytuacji dotyczącej Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego.  

Inspektor p. Zdzisław Tyczyński powiedział, że jak do tej pory, wnioski zostały złożone przez: Gminę Gruta, 

Gminę Świecie nad Osą oraz Miasto i Gminę Łasin. Oznajmił, iż Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński złoży 

wniosek dotyczący budowy ścieżki rowerowej, lecz nie złoży wniosku dotyczącego modernizacji ciepłowni,  

ze względu na duże nakłady finansowe. Inspektor p. Zdzisław Tyczyński powiedział, że Powiat Grudziądzki 

złożył wszystkie wnioski w ramach ogłoszonych konkursów, a kolejne są przygotowywane (dot. doposażenia 

pracowni w ZSP w Łasinie i budowy ścieżki rowerowej). Poinformował, że termin złożenia wniosków upływa 

28 sierpnia br., a środki na dofinansowanie wszystkich zadań wynoszą 23 miliony złotych.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy wniosek złożyła Gmina Grudziądz. 

Inspektor p. Zdzisław Tyczyński odpowiedział, że Gmina Grudziądz jeszcze nie złożyła wniosku. Dodał,  

że aktualnie trwają prace nad sporządzeniem wniosku i przypuszcza, że zostanie on złożony pod koniec 

terminu naboru. Poinformował również, że rozpatrzenie wniosków zostało zaplanowane do końca stycznia 

2026 roku, a czas na wykonanie zadań wynosi 48 miesięcy od momentu rozpatrzenia wniosków.  



7 
 

Starosta p. Adam Olejnik poprosił również o przybliżenie informacji na temat budowy hali rekreacyjno-

widowiskowej w Łasinie. Przypomniał, że Powiat Grudziądzki przekazał działki na realizację przedsięwzięcia.  

Inspektor p. Zdzisław Tyczyński powiedział, że Miasto i Gmina Łasin złożyło wniosek w ramach OPPT 

Powiatu Grudziądzkiego. Dodał, że koszt inwestycji oszacowano na kwotę około 20 milionów złotych, 

natomiast dofinansowanie wyniesie 6 milionów złotych.  

Posiedzenie opuścił Inspektor z Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Zdzisław Tyczyński. 

 W dalszej części posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do spraw organizacyjnych, zapytań  

i wolnych wniosków. Poprosił Skarbnika Powiatu o przekazanie najistotniejszych informacji związanych  

z postępowaniem przetargowym dotyczącym wyłonienia banku, który dokona bankowej obsługi budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego w okresie 3 lat oraz informacji związanych z naborem wniosków na zadania związane 

z ochroną ludności i obroną cywilną.  

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół poinformowała, że postępowanie na wyłonienie banku zostało ogłoszone  

29 lipca 2025 r. Powiedziała, że głównym założeniem w postępowaniu była likwidacja punktu kasowego  

w siedzibie Starostwa Powiatowego, a pozostałe kryteria nie uległy zmianie. Odnośnie naboru wniosków  

na zadania związane z ochroną ludności i obroną cywilną, Skarbnik p. Monika Swół powiedziała, że każda  

z Gmin nanosiła poprawki w sporządzonych wnioskach, ponieważ wniosek miał zostać rozłożony  

na poszczególne obszary. Poinformowała, że podczas rozmowy telefonicznej w sprawie naboru środków, 

otrzymała informację, iż żaden z Powiatów nie był tak zainteresowany naborem, jak Powiat Grudziądzki. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że wniosek jest na etapie oceny formalnej, po czym zostanie rozpatrzony 

pod względem merytorycznym. Dodał, że Gminy nie zarezerwowały w swoich wnioskach odpowiednich 

środków, zgodnie z podanymi obszarami. Powiedział, że możliwe będzie dokonanie korekty wniosku,  

lecz należy zaczekać na decyzję Wojewody.  

Skarbnik p. Monika Swół powiedziała, że podział środków na obszary był rekomendowany. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że w ramach środków dla Powiatu zaplanowano, m.in.: zakup 

samochodu na potrzeby Starostwa, zakup agregatów prądotwórczych, utrzymanie budynku w Białochowie  

i utworzenie w nim rezerwowego miejsca pracy oraz zapasowego punktu zarządzania kryzysowego i magazynu 

OC, zakup zbiorników na paliwo i elementów do magazynu OC. Dodał, że środki zostały również zaplanowane 

na kupno kombinezonów suchych, które niezwłocznie zostaną przekazane do Gmin, w celu wykorzystania ich 

w razie potrzeby. Starosta odniósł się także do ogłoszonego postępowania na wybór banku, po czym dodał,  

że likwidacja punktu kasowego wynika z coraz mniejszego zainteresowania mieszkańców, a coraz większymi 

kosztami. Powiedział, że Powiat miesięcznie przeznacza kwotę w wysokości 6 500 zł na utrzymanie punktu. 

Stwierdził, że brak punktu kasowego sprawi, że zainteresowanie oferentów będzie dużo większe.  



8 
 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przypomniał Członkom Zarządu o uroczystości z okazji rocznicy 

Wybuchu Powstania Warszawskiego, która odbędzie się 1 sierpnia pod Pomnikiem Walki i Męczeństwa  

w Wielkich Lniskach, po czym poprosił o obecność w wydarzeniu.   

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków oraz  

wyczerpaniem porządku posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział i zakończył 

45. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bylińska  

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

 


